
2024t

--lT2-RIS-ORANGIS

oÉpRRTEMENT DE L'EssoNNE
VILLE DE RIS-ORANGIS

ennÊrÉ N"2024t242
du jeudi 11iuillet2024

Portant délégation de fonction à Monsieur Fabrice DERAEDT, 6è'"
Adjoint au Maire

Le Maire de Ris-Orangis, Conseiller départemental de l'Essonne,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L2122-18,

VU la loi n"2013-907 du 1 1 octobre 2013 relative à la transparence de la vie publique,

VU le décret n'2014-90 du 31 janvier2014 portantapplication de I'article 2dela loi n'2013-
907 du I 1 octobre 2013 relative à la transparence de la vie publique,

VU le procès-verbal d'élection du Maire et des Adjoints en date du 7 mai 2021,

VU la délibération n"20211103 en date du 7 mai 2Q21 relative à la fixation du nombre

d'Adjoints,

VU la délibération n"20211104 en date du 7 mai202l portant maintien des conseils de quartier

et création de trois postes d'Adjoints de quartier,

VU la délibération n'20211107 en date du 7 mai202l relative à la fixation des indemnités de

fonction du Maire, des Adjoints et des Conseillers municipaux,

VU la délibération no20241170 en date du 26 juin 2024 relative à l'élection de deux Adjoints

au Maire suite à la décision de non maintien dans leurs fonctions du 6ème et du 12èm" Adjoints

au Maire,

VU I'arrêté n'20231317 en date du 12 octobre 2023 modifié par l'arrêté n'20241117 en date

du 3 avril 2024 portant délégation de fonction à Monsieur Fabrice DERAEDT,

VU I'arrêté n"2O24t117du 3 avril 2024 portant modification de I'arrêté n"20231317 du 12

octobre 2023 relatif à la délégation de fonction à Monsieur Fabrice DERAEDT, Conseiller

délégué

CONSIDERANT que le Maire a la faculté de déléguer, par arrêté une partie de ses fonctions

à un ou plusieurs Adjoints,

CONSIDERANT qu'il est de l'intérêt de la ville, pour la continuité du service public et pour une

bonne gestion de ses services, que les Adjoints au Maire bénéficient d'une délégation de

fonction du Maire,

ARRETE

l-iôiel de ville
Pi rrjÊ-. du Gi-.néral'cle' Gaulle
,rl I 1 3{l l:lis-0rarrqis
I Oi 69 02 ')Z 5t2

l' rll irg 02 52 53
l )rrrrt?cf ,rr'v,lltl-iis'0rarigts.ir

ARTICLE 1"r : Délégation de fonction est donnée à Monsieur Fabrice

DERAED.r,6a'" Adjoint au Maire, conformément à l'article L2122-18 du

Code Général des Collectivités Territoriales, pour effectuer et signer sous

la surveillance et la responsabilité du Maire, les actes et tous documents,

ffi Vitte rlr: Fiis-Orattcl tr; i '.J ville-ris-trr,-rirtllis Ii

AR CONTROLE DE LEGALITE : 091-219105210-20240811-2422024-AR
en date du 19/08/2024 ; REFERENCE ACTE : 2422024



v

Transmis en Préfecture le :

Pubriére, 19 A0IJI 2(l2[
Notirié re , ,13/o8/!A2.lt

Le Maire certifie sous sa
responsabilité

Le caractère exécutoire de cet acte

1g

Le présent arrêté peut faire
d'un recours

Devant le Tribunal Admi
Versailles

L,ans un delar de deux mors
compter de sa publication et
notification.

2024t
notamment courriers, arrêtés et autorisations, bons de commande liés
aux fonctions relatives aux :

La présente délégation porte notamment sur l'ensemble des actions
visant à promouvoir la pratique sportive, à valoriser la conciliation entre
le sport et la santé, Elle intègre également la mise à disposition des
équipements sportifs.

La présente délégation intègre les relations avec les associations
sportives, pour lesquelles Monsieur Fabrice DERAEDT intervient à titre
principal, l'Adjoint délégué aux associations à titre secondaire.

Monsieur Fabrice DERAEDT assure dans les domaines de sa délégationla représentation du Maire et les relations avec les différents
interlocuteurs de la commune notamment (partenaires institutionnels,
organismes, habitants...) avec le concours des services municipaux et
est habilité à signer tout document relatif à la présente délégation.

La signature de Monsieur Fabrice DERAEDT sera précédée de la
formule suivante << par délégation du Maire >.

En cas d'empêchement pour quelque raison que ce soit de Monsieur
Noureddine slANA, 12ème Adjoint au Maire chargé de la protection civile,
des incivilités, et de la propreté, la présente délégation intègre la
participation aux commissions de sécurité et la repÉsentation de la
commune. Une copie du présent arrêté sera transmise à Monsieur
Noureddine SIANA.

aFTlcLE 2 : Précise que la présente délégation a pris effet le 26 juin
2024, date d'entrée en fonction.

ARTIGLE 3 : Précise que si le titulaire de la présente délégation estime
être en présence d'une situation de conflit d'intérêt - tel que défini par
l'article 2 de la loidu 11 octobre 2013-, il informera le Maire par écrit en
précisant la teneur pour lesquelles il estime ne pas devoir exercer ses
compétences.
ll en résultera, conformément au décret du 31 janvier 2014, un arrêté
déterminant les questions pour lesquelles le titulaire de la présente
délégation doit s'abstenir d'exercer ses compétences.

ARTIGLE 4 : Les arrêtés n"20231317 en date du 12 octobre 2023 et
n"20241117 en date du 3 avril 2024 sonlabrogés.

ARTICLE 5 : Ampliation du présent arrêté sera transmise à :

- Madame la Préfète de l'Essonne,
- Monsieur le comptable public, Responsable de la Trésorerie de

Grigny,
Le 12ème Adjoint au Maire chargé de la protection civile, des

et de la propreté

,",,:'::F,::J:i;il
Conseiller départemental de I'Essonne

ntéressé

AR CONTROLE DE LEGALITE : 091-219105210-20240811-2422024-AR
en date du 19/08/2024 ; REFERENCE ACTE : 2422024


